64. pudicitiam *correx*i: pudicitia N 83. qua *correx*i: quo N 93. sicut *restitui iuxta*
 An.: *om.* N

7,2. Vox Christi: *umbilicus tuus* <*sicut*> *crater tornatilis, numquam indigens poculis*. Vox sponsi. Iunctura femorum tuorum sponsa pulchra videtur sed et umbilicus pulcherrimus demonstratur. Umbilicus est quedam
 95 rota impressa in medio ventris, quo et fetus in ventre mulierum vivere fertur. Et est sensus: *umbilicus tuus*, videlicet humilis ordo predicatorum tuorum sue fragilitatis conscius et *crater tornatilis* rectus scilicet et facilis, quia *conscientia* sue *fragilitatis et mortalitatis admonitus, calicem verbi*
 100 Dei *prompta mente* sitientibus *proximis propinare* abundantissime *satagit*. Torno enim facile et recte operamur quo designatur facilitas verbi Dei et rectitudo illius que omnibus predicatur. Crater autem multis tabulis ad vina recipienda more flasconis coaptatur quo multiplex ordo predicatorum exprimitur, qui mero divine sapientie plenus mentes
 105 auditorum letificat ed ad terrena proponenda inebriat. *Numquam indigens poculis*, quia predicatorum numquam vino divini verbi sunt aridi sed iugiter pleni omnibus propinant et ipsi potius abundant. Umbilicus ergo ecclesie predicatorum ordo sue fragilitatis humilis et conscius quo et proles ecclesie vitam accipere fertur; est *crater tornatilis* quia rectus et
 110 mero divine sapientie plenus; numquam indiget poculis quibus proximos inebriet et saginet. Aliter: umbilicus ecclesie est populus infirmus, misericordie operibus deditus et velut quodam meditullio ecclesie eius fetibus victum provident. Qui velut crater tornatilis velox et rectus, sic misericordiam impendit proximis ut absque omnium macula et tortitudine placeat oculis divinis. Sicut enim *torno facile et regulariter operamur*, sic et ipsi velociter et recte pietatem impendunt, *iuxta quod Salomon ait: «Ne dicas amico tuo: ‘Vade et revertere, et cras dabo tibi’, cum statim possis dare»*. Umbilicus ergo ecclesie est *crater tornatilis*, quia fidelis quisque ideo *predicat* et *elemosinam* donat ut *solam* gratiam divinam
 115 recipiat. Et *hic crater nunquam indiget poculis, iuxta* illud propheticum: «*Dominus dabit verbum evangelizantibus virtute multa*», itemque idem: «Iunior fui et senui et non vidi iustum derelictum nec semen eius
 120

122-123. Iunior... panem = Ps 36, 25

116. iuxta] -x- post corr. a. m. in N 120. iuxta] -x- post corr. a. m. in N 121. virtute multa *correx* iuxta An.: virtutem multam N

egens pane». Vox Christi: *venter tuus sicut acervus tritici vallatus liliis*. Vox sponsi. Pulcher quidem, sponsa, predicatus est umbilicus tuus sed et venter tuus satis pulcherrimus predicabitur. Et hoc dicit: *venter tuus*, 125
videlicet predicatorum ordo electus qui cibaria divinarum scripturarum in ventrem memorie colligunt et sic per omnia membra totius ecclesie corporis inviscerata ad spiritualem eius substantiam augendam dispensant. Est *sicut acervus tritici*, quia permaximus valde et celestis refectionis. In acervo multitudinem predicatorum, in tritico divinum eloquium. 130
Acervus ergo tritici est innumerabilis multitudo predicatorum, aqua totum corpus ecclesie tritico divinatorum eloquiorum gubernatur et regitur. *Vallatus liliis* divinis scilicet ac spiritualibus virtutibus, ordo enim predicatorum liliis circumdatur, quia et candore virginum et rubore martyrum atque odore bonorum operum ac viridissima intentione eternorum complectitur. Aliter *Iustus episcopus*. Venter ecclesie est populus fidelis qui divina eloquia in mentem ut cibum *recondunt in ventrem*. Hic *acervus tritici vallatus liliis* comparatur, quia ex doctrina sana qua replentur etiam alios multos cotidie verbis et exemplis *reficiunt*; que doctrina triticea et divina tam multum *proficit, ut etiam ad lilia et* 140
virginitatis observantiam piis persuasionibus multos adducat. Vel per acervum tritici accipitur multiplicatio boni operis, per lilia vero candor et odor future spei; possumus vero *in tritico panem et in cratere potum qui pauperibus datur exprimere*. Notandum quia non dixit ‘copiam’, sed ‘acervum’ tritici. Nam sicut acervus tritici *latus est inferius contractus et angustus superius, ita in ecclesia multi sunt in inferiores qui remissius et indulgentius vivunt, pauperiores vero superius qui anguste perfectioni insistunt*. *Ii enim vallati sunt liliis, quia desiderio superni odoris et eterne beatitudinis agunt omne bonum quod agunt*.